Саморегулируемая организация

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»

ПРОТОКОЛ № 31
заседания Дисциплинарной комиссии

25 марта 2013 г.                                                                                             г. Сыктывкар

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми» (далее – Партнерство).

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства - 7 человек.
В заседании приняли участие члены Дисциплинарной комиссии:
	1.
	Кызродева Людмила Семеновна
	генеральный директор ООО «Алстар»,

вице-президент НП «Объединение строителей  РК».

председатель комиссии

	2.
	Попов Владимир Борисович

	Заместитель генерального директора ООО «Стройком»

	3.
	Голосов Василий Иванович

	Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми»

	4.
	Круглова Ольга Александровна

	ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства имеется.
Ответственный за ведение протокола – Круглова Ольга Александровна - ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Объединение строителей Республики Коми».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов партнерства, полностью либо частично не устранивших замечания по ранее выданному дисциплинарному воздействию (предписание/предупреждение/приостановка). Докладчик – Голосов В.И.

1. СЛУШАЛИ:

Голосова Василия Ивановича – о применении мер Дисциплинарного воздействия в отношении 15 (пятнадцати) членов партнерства, полностью, либо частично, не устранивших замечания по ранее выданному дисциплинарному воздействию (предписание, предупреждение).

ПОСТАНОВИЛИ:
	№ п/п
	Наименование организации
	Направлено

ранее
(предписание, предупреждение, уведомление о приостановке)
дата
	предыдущий срок устранения нарушений
	Информация об устранении
(указать какие не устранены, имеются ли гарантийные письма и т.д.)
	Решение
дисциплинарной
комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД-СТРОЙ»
	Предписание №24П от 14.05.2012
Предупреждение

№ 24ПП

от 26.06.2012

Предупреждение

№ 24ПП/1
от 25.10.2012

Предупреждение

№ 24ПП/2
от 20.12.2012
	15.06.2012

01.10.2012

15.12.2012

01.03.2013
	· Не прошли курсы повышения квалификации в течение последних пяти  лет 3человека, что является нарушением ст. 55.5 ч.6 Градостроительного кодекса РФ и п. 2.2.3 общих требований к юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для выдачи свидетельства о допуске.

· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3
· Не продлен договор страхования на новый срок (последний договор закончился 13.01.2013)
	в связи с не устранением ранее выданного предписания, предупреждения принять решение о
ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на максимально возможный срок

(до 60 дней)
и установить срок устранения замечаний
до 24.05.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)
* В случае не устранения выявленных нарушений в указанный срок, вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске будет вынесен на решение заседания Совета НП «Объединение строителей РК»
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)
· Разместить информацию о приостановке действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства - www.stroirk.ru

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Улан»
	Предупреждение

№ 111ПП
от 23.08.2012

Предупреждение

№ 111ПП/1

от 04.10.2012

Предупреждение

№ 111ПП/2

от 20.12.2012
	15.09.2012
15.11.2012

01.03.2013

	· Не представлены документы для проверки, согласно уведомления о проведении   проверки №205 от 18.06.2012г, что является нарушением ч.7, ст.9 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ и ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ

· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3
	в связи с не устранением ранее выданного предписания, предупреждения принять решение о
ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на максимально возможный срок

(до 60 дней)
и установить срок устранения замечаний
до 24.05.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)
* В случае не устранения выявленных нарушений в указанный срок, вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске будет вынесен на решение заседания Совета НП «Объединение строителей РК»
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)
· Разместить информацию о приостановке действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства - www.stroirk.ru

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Зодчество»
	Предписание № 188П от 25.10.2012

Предупреждение

№ 188ПП
от 20.12.2012
	15.12.2012
01.03.2013
	· Не представлены документы по проверке, что является нарушением ч.7, ст.9 Федерального закона №315-ФЗ от 01.12.2007г. и ст.55.13. Градостроительного кодекса РФ
	в связи с не устранением ранее выданного предписания, предупреждения принять решение о
ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на максимально возможный срок

(до 60 дней)
и установить срок устранения замечаний
до 24.05.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)
* В случае не устранения выявленных нарушений в указанный срок, вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске будет вынесен на решение заседания Совета НП «Объединение строителей РК»
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)
· Разместить информацию о приостановке действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства - www.stroirk.ru

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Модулстрой»
	Предписание № 150П от 04.10.2012
Предупреждение

№ 150ПП

от 16.11.2012

Предупреждение

№ 150ПП/1
от 20.12.2012
	15.11.2012
15.12.2012

01.03.2013
	· Не прошли курсы повышения квалификации в течение последних пяти лет  три человека (Погосян Г.Э., Мишарин В.М., Петренко А.В.), что является нарушением ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 2.2.3 общих требований к юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для выдачи свидетельства о допуске.
· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3
	в связи с не устранением ранее выданного предписания, предупреждения принять решение о
ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕЛЬСТВА*

на 30 календарных дней
и установить срок устранения замечаний
до 26.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)
* В случае не устранения выявленных нарушений в указанный срок, вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске будет вынесен на решение заседания Совета НП «Объединение строителей РК»
Исполнительной дирекции партнерства поручить:

· Уведомить организацию о принятом решении

· Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атому надзору (Ростехнадзор)
· Разместить информацию о приостановке действия свидетельства о допуске на официальном сайте Партнерства - www.stroirk.ru

	5
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«ИФФО Пласт»
	Предписание № 169П от 25.10.2012
Предупреждение

№ 169ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Не соблюдаются  требования по количеству специалистов, что является нарушением Общих требований  к юридическому лицу для выдачи свидетельства о допуске к виду работ, п. 2.2.4 и ст. 55.5 ч.8 п.1 Градостроительного Кодекса РФ.

· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3.

· Не прошел курсы повышения квалификации в течение последних пяти  лет один  человек: Фурманов К.Л. , что является нарушением ст. 55.5 ч.6  Градостроительного кодекса РФ и п. 2.2.3 общих требований к юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для выдачи свидетельства о допуске.
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1

и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Эпос»
	Предписание № 175П от 25.10.2012
Предупреждение

№ 175ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Не представлены документы для проверки, согласно уведомления о проведении проверки №278 от 01.08.2012г, что является нарушением ч.7, ст.9 Федерального  закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ и ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.

· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1
и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Аквасервис»
	Предписание № 134П от 16.11.2012
Предупреждение

№ 134ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Не представлены документы для проверки, согласно Приказа №134 от 04.06.2012г., что является нарушением ч.7, ст.9 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ и ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.

· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1

и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕМП»
	Предписание № 212П от 16.11.2012

Предупреждение

№ 212ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Отсутствует аттестация у всех  инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3.
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1

и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект-2»
	Предписание № 209П от 16.11.2012
Предупреждение

№ 209ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3.

· Документы к проверке не представлены (нарушение ст.9 ч.7 федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п.4.4.4 Правил контроля НП «Объединение строителей РК»
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1

и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Прораб-СП»
	Предписание № 208П от 16.11.2012

Предупреждение

№ 208ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Документы к проверке не представлены (нарушение ст.9 ч.7 федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п.4.4.4 Правил контроля НП «Объединение строителей РК»
· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3.
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1
и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Воргашоршахтомонтаж»
	Предписание № 163П от 04.10.2012
Предупреждение

№ 163ПП
от 16.11.2012
Предупреждение

№ 163ПП/1
от 20.12.2012

	15.11.2012
15.12.2012

01.03.2013
	· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением п.3. ч.8. ст. 55.5., Градостроительного кодекса РФ и требований к выдаче свидетельств НП «Объединение строителей РК».

· Не разработано положение «Организация системы аттестации по правилам Ростехнадзора», что является нарушением  постановления правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. №207, приложение 4, п.5б
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/2
и установить срок устранения замечаний
до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Спорт Коми»
	Предписание № 32П от 25.10.2012
	15.12.2012
	· Документы к проверке не представлены (нарушение ст.9 ч.7 федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п.4.4.4 Правил контроля НП «Объединение строителей РК»
· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3.
	принять решение о вынесении

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ*

и установить срок устранения замечаний

до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Арсенал-Строй»
	Предписание № 201П от 16.11.2012

Предупреждение

№ 201ПП
от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· Отсутствует аттестация инженерно-технических работников, что является нарушением Градостроительного кодекса РФ ст.55.5, ч.8, п.3

· Для выполнения работ на особо опасных и технически сложных объектах  не разработана  Система аттестации работников по правилам Ростехнадзора, что является нарушением  постановления правительства Российской Федерации от 24 марта 2011г. №207, приложение 4, п.5б
	в связи с неполным устранением ранее выданного предупреждения по объективным причинам, принять решение о вынесении
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ/1
и установить срок устранения замечаний
до 31.05.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	14
	Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «Монолит-С»
	Предписание № 196П от 25.10.2012
Предписание № 196П/1 от 20.12.2012

	15.12.2012
01.03.2013
	· У всех инженерно-технических работников отсутствует аттестация, что является нарушением ст. 55.5, ч. 8, п. 3 Градостроительного кодекса РФ и требований к выдаче свидетельств НП «Объединение строителей РК», п. 2.2.3
· Не пройдены курсы повышения квалификации в течение последних пяти лет   у всех ИТР, что является нарушением ст. 55.5 ч. 8 Градостроительного кодекса РФ и п. 2.2.3 общих требований к юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю для выдачи свидетельства о допуске
	принять решение о вынесении

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ*

и установить срок устранения замечаний

до 30.04.2013 г.

Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепломонтаж»
	Предписание № 120П

от 23.08.2012

Предупреждение

№ 120ПП

от 04.10.2012
Предупреждение

№ 120ПП/1
от 16.11.2012
	01.09.2012

15.11.2012
15.12.2012

	· У шести инженерно-технических работников отсутствует аттестация, что является нарушением ст. 55.5, ч. 8, п. 3 Градостроительного кодекса РФ и требований к выдаче свидетельств НП «Объединение строителей РК», п. 2.2.3
	принять решение о
ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ ПРОВЕРКИ. Контрольному отделу партнерства установить срок проведения проверки до 30.04.2013 г.
Результаты голосования:

 «За» 4 (четыре)

 «Против» 0 (ноль)

 «Воздержались» 0 (ноль)

Председатель комиссии                                                                                    Л.С. Кызродева
Ответственный секретарь за ведение протокола                                          О.А. Круглова

7
Протокол заседания дисциплинарной комиссии от 25.03.2013